Citibank, 10° andar, Comercio, na cidade de Salvador - Bahia, destinado ao funcionamento de servigo publico 
estadual da LOCATARIA, a Junta Comercial do Estado da Bahia - JUCEB, imovel este assim discriminado:

a) Terreo do Edificio Citibank, com area total de 659,68 m2 (seiscentos e cinquenta e nove vfrgula sessenta e 
oito metros quadrados), inscrito no Cadastro Imobiliario Municipal sob o n° 000.204-6 e na Secretaria de 
Patrimonio da Uniao sob RIP n°. 38490108028-43.

b) Parte do 1° (Primeiro) andar do Edificio Citibank, com area de 397,92 m2 (trezentos e noventa e sete 
virgula noventa e dois metros quadrados), inscrito no Cadastro Imobiliario Municipal sob o n°. Municipal 
n°. 273.740-0 e na Secretaria de Patrimonio da Uniao sob RIP N°. 38490108028-43.

Paragrafo unico - A presente locagao foi dispensada de licitagao de acordo com o inciso VII do art.

[...]

subsequentes, a existencia de dotagao orgamentaria propria e a que as partes interessadas se pronunciem, por escrito, 
com antecedencia de 30 (trinta) dias antes da data do seu termino.

CLAUSULA TERCEIRA - PRE^O

O prego do aluguel mensal pactuado e de R$ 56.824,71 (cinquenta e seis mil, oitocentos e vinte e quatro reals e setenta 
e urn centavos), devendo o pagamento ser efetuado ate o 10° (decimo) dia util do mes subsequente ao mes vencido, 
mediante deposito na conta corrente n° 70.641-0, na agencia n° 7043, do Banco Itau, em nome do LOCADOR.

CLAUSULA QUARTA - REAJUSTE

[...]

Carlos Marcial Tramm pela JUCEB e Maria Paula Lanat Suarez pela Patrimonial Beaufort Ltda.

RESUMO DO 1“ TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 14/2017
Contratada: Claudio Rodrigues Passes da Cunha - Me, Objeto: Acrescimo de quantitativo em 
16% (dezesseis por cento) ao valor originalmente contratado. implicando em urn acrescimo 
de R$ 1.257,60 (hum mil e duzentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos): Data da 
assinatura: 18 10 2018; Base Legal Art. 143, inciso I, allnea b, §1° e §2“ da Lei Estadual n° 
9.433/2005, combinado com o disposto no §1°. da Clausula Primeira. do Contralo n° 14/201 e 
SEI n° 034 3090.2018.0000216-41 Subcoordenadoria de Convenios e Contratos da CTB.

[...]

alcool), 04 (quatrol portas, capacidade para 05 (cinco) ocupantes, considerando quilometros 
rodados, combustivel incluso, para atender as demandas do setor de Educapao a Distancia 
(EAD), campus de Vitoria da Conquista da CONTRATANTE, conforme o constante no processo 
SEI n° 072.7555.2018.0002860-17 Valor global estimario RS 245.600,00 (duzentos e quarenta e 
cinco mil e seiscentos reais). Prazo: 12 (doze) meses. Data da assinatura: 15/10/2018.
LUIZ OTAViO DE MAGALHAES - REITOR

SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
RESUMO DO TERMO DE ADESAO E COMPROMISSO N" 014/2018 AO SISTEMA ESTADUAL 
DE HABITAQAO DE INTERESSE SOCIAL - SEHIS E AO CADASTRO UNICO DE DEMANDAS